様式第 1 号（第 7 条関係）

  年  月  日

山 梨 市 長 様

〒

住所

氏名               ○印

電話

山梨市木質バイオマス資源利活用補助金交付申請書

 山梨市木質バイオマス資源利活用補助金交付要綱第 7 条の規定により、関係書類を添えて、下

記の通り申請いたします。

記

１ 設置場所      山梨市

２ 機器の種類     木質バイオマスストーブ・木質バイオマスボイラー等

                 ※該当機器に○を付けてください

使用燃料：

            メーカー：

            製品名：

            暖房能力：

３ 設置完了日

４ 補助対象経費                           円

（本体、煙突、付属部品、窓枠工事、取付施工料）

５ 補助金交付申請額                         円

（補助対象経費の 10 分の 1（千円未満切捨）

 木質バイオマスストーブの上限額 3 万円、木質バイオマスボイラー等の上限額 30 万円）

６ 添付書類

（１）費用の明細を示す書類及び領収書の写し

（２）保証書又は納品書の写し

（３）設置状態を示す写真

（４）市税等納税証明書（様式第 2号）

（他市町村から転入の場合は、前年度、居住していた市町村の納税証明書）

（５）誓約書（様式第 3号）

（６）その他、市長が必要と認める書類

様式第 2 号（第 7 条関係）

市税等納税証明請求書

  年   月   日

山  梨  市  長  様

住所（所在地）

氏名（名称）                印

山梨市木質バイオマス資源利活用補助金交付申請に使用するため、下記の事項に

ついて証明を請求します。

記

申請者に現在、市県民税（特別徴収分、普通徴収分）

法人市民税

国民健康保険税

固定資産税（共有分も含む）

軽自動車税             の滞納がないこと。

以上

上記のとおり、相違ないことを証明します。

  年   月   日

山  梨  市  長   印

（※証明には証明手数料 300 円が必要です。）

※共有分に該当する方はその所在地を記入して下さい。

山梨市

file:///Q:/reiki_int/honbun/word/807050021.doc

様式第 3 号（第 7 条関係）

誓 約 書

山 梨 市 長 様

山梨市木質バイオマス資源利活用補助制度により購入した木質バイオ

マスストーブ又は木質バイオマスボイラー等は、適正に管理するととも

に、効率的に運用します。

また、木質バイオマスストーブ又は木質バイオマスボイラー等の利用

にあたっては、木質バイオマスの燃焼による煙の発生について、近隣住

宅等の迷惑とならないよう配慮します。

  年  月  日

氏 名            印

file:///Q:/reiki_int/honbun/word/807050021.doc

様式第 4 号（第 8 条関係）

第   －   号

年   月   日

          様

山梨市長          印

山梨市木質バイオマス資源利活用補助金交付決定通知書

   年   月   日付けで申請のあった山梨市木質バイオマスストーブ又は木質

バイオマスボイラー等設置費に対する補助金として、下記の条件を付して金

円を交付します。

記

交付条件

 (1) 補助金は当該補助事業以外の目的に使用しないこと。

file:///Q:/reiki_int/honbun/word/807050021.doc

様式第 5 号（第 9 条関係）

  年  月  日

山 梨 市 長   様

申請者   住所

氏名                印

電話

山梨市木質バイオマス資源利活用補助金請求書

     年  月  日付け梨環境 3 第  －  号で交付の決定を受けた山梨市木質バイ

オマス資源利活用補助金について、下記のとおり請求します。

記

１．請求金額     金           円

２．補助金振込先

金融機関名 支店名 口座番号 口座名義（申請者本人）

  普 ・ 当

（フリガナ）

名義人

検 収 年 月 日    印

年  月  日

使用目的

山梨市木質バイオマス資源

利活用補助金として

file:///Q:/reiki_int/honbun/word/807050031.doc

様式第 6 号（第 12 条関係）

    年   月   日

山  梨  市  長   様

申請者  住所

氏名

木質バイオマス資源利活用状況報告書

山梨市木質バイオマス資源利活用補助金交付要綱第 12条により、次のとおり報告します。

１．（木質ペレット・薪）の消費量

 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

消費量

(ｋｇ)

２．ストーブ・ボイラー等運転時間（１日平均）

 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

運転

時間

※運転時間は概ねの平均時間で記入してください。

３．（木質ペレット・薪）の購入価格、購入先

価格（円／

㎏）

配送方法 販売店名・所在市町村名

１．販売店の配達（運送料    円）

２．自力で運搬

３．その他

（                ）

※価格については、例えば７００円／１５kg と記入してもかまいません。

※運送料が（木質ペレット・薪）本体価格に含まれており、運送料が不明な場合は、

その旨記載ください。

file:///Q:/reiki_int/honbun/word/807050031.doc

４．灰の処理

灰の処理頻度 灰の処理方法

処理頻度 処理方法

※ 冬期間における灰の処理頻度を記載してください。(例:１週間に１回、５日に１回)

※ 処理方法を具体的に記載してください。（例:庭に撒く、家庭ゴミとして排出）

５．燃料費について 該当番号を○で囲んでください。

ストーブ・ボイラー等の設置により、年間の暖房、給湯用燃料費はどのように変化しましたか？

１ 減少した

２ 増加した

３ 変らない

６．ストーブ・ボイラー等本体の価格について 該当番号を○で囲んでください。

購入したストーブ・ボイラー等の価格の感想を記載してください。

１ 高い

２ 安い

３ 妥当である

７．（木質ペレット・薪）の価格について 該当番号を○で囲んでください。

１ 高い

２ 安い

３ 妥当である

８．設置した感想について 該当番号を○で囲んでください。

１ 設置したことに満足している

２ 設置したことにどちらかといえば満足している

３ 設置したことにどちらこといえば後悔している

４ 設置したことに後悔している

９．使い勝手について 該当番号を○で囲んでください。

１ 使いやすい

２ 使いづらい（主な理由：                         ）

１０．暖房効果について 該当番号を○で囲んでください。

１ 石油ストーブ・ボイラーより効果がある

２ 石油ストーブ・ボイラーと同じくらいである

３ 石油ストーブ・ボイラーより効果がない

１１．ストーブ・ボイラー等を使用した感想、使用して気づいたことなどを記入してください。